[image: image1.jpg]3

ДУМА
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  от «13»  сентября  2024 года                                                                №   282
г. Тверь
О внесении изменений в решение Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 25.12.2023 № 120  «О переименовании населенных пунктов Калининского муниципального округа                     Тверской области»

На основании части 3 статьи 7 Федерального закона от 18.12.1997                 № 152-ФЗ «О наименовании географических объектов» и заключения Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Тверской государственный университет» от 11.09.2024 г. № 55-01-266, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калининского муниципального округа Тверской области,  Дума Калининского муниципального округа Тверской области решила:
1. Внести в  решение Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 25.12.2023 № 120  «О переименовании населенных пунктов Калининского муниципального округа Тверской области» следующие изменения:

1) Абзац второй пункта 1 изложить  в следующей редакции:

«деревни Бойково (бывшее Бурашевское сельское поселение Калининского района Тверской области) в деревню Бойково - на -  Чернаве;»;

2) Абзац пятый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«деревни Новенькое (бывшее Бурашевское сельское поселение Калининского района Тверской области) в деревню Новенькое - на - Скобре;»;

3) Абзац шестой пункта 1 изложить в следующей редакции:

«деревни Новинки (бывшее Бурашевское сельское поселение Калининского района Тверской области) в деревню Новинки - на - Чернаве;»;

4) Абзац десятый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«деревни Яковлево (бывшее Бурашевское сельское поселение Калининского района Тверской области) в деревню Яковлево - на - Вешке;»;

5) Абзац пятнадцатый пункта 1 изложить  в следующей редакции:

«деревни Князево (бывшее Верхневолжское сельское поселение Калининского района Тверской области) в деревню Князево - на - Каменке;»;

6) Абзац двадцать второй пункта 1 изложить  в следующей редакции:

«деревни Дмитровское (бывшее Заволжское сельское поселение Калининского района Тверской области) в деревню Дмитровское - на - Волге;»;

7) Абзац двадцать третий пункта 1 изложить  в следующей редакции:

«деревни Захарьино (бывшее Каблуковское сельское поселение Калининского района Тверской области) в деревню Захарьино - на - Сози;»;

8) Абзац двадцать четвертый пункта 1 изложить  в следующей редакции:

«деревни Ильино (бывшее Каблуковское сельское поселение Калининского района Тверской области) в деревню Ильино - на - Сози;»;

9) Абзац двадцать пятый пункта 1 изложить  в следующей редакции:

«деревни Марьино (бывшее Каблуковское сельское поселение Калининского района Тверской области) в деревню Марьино - на - Сози;»;

10) Абзац двадцать девятый пункта 1 изложить  в следующей редакции:

«деревни Ивановское (бывшее Кулицкое сельское поселение Калининского района Тверской области) в деревню Ивановское - на - Каве;»;

11) Абзац сорок второй пункта 1 изложить  в следующей редакции:

«деревни Романово (бывшее Славновское сельское поселение Калининского района Тверской области) в деревню Романово - на - Орше;»;

12) Абзац сорок восьмой пункта 1 изложить  в следующей редакции:

«деревни Рязаново (бывшее Тургиновское сельское поселение Калининского района Тверской области) в деревню Рязаново - на - Шоше;»;

13) Абзац сорок девятый пункта 1 изложить  в следующей редакции:

«деревни Савино (бывшее Тургиновское сельское поселение Калининского района Тверской области) в деревню Савино - на – Лобби».

2. Направить настоящее решение в Законодательное Собрание Тверской области.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru) и разместить на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам местного самоуправления регламенту и депутатской этике (Сипягин А.Н.).
Глава Калининского муниципального
округа Тверской области                                                                 С.А. Румянцев

Председатель Думы Калининского
муниципального округа Тверской области                                    Г.К.Четверкин